Proc.CMN, E, 4

oEle nt. -
CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 65 /2021 Io o
Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informaçõessobre destoca de árvore removida na Rua Louveira, n. 87, São

Cristóvão.

Considerando a efeti  Jndivíduo arbóreo no endereço indicado,

pergunta-se:  1. Já existe datapár arealização da destoca? Quando?
y rêssão, haverá o plantio de novoo indiy do no'tocal ou próximo a

95 termos do art. 10-À da Lei n. 3.858/2004, que disciplina a

a ho município de Valinhos?

2. Em virtude da

ele, consider:
    arborização!     3. A quem caberáé“a adequação do calçêmento em virtude: “destoca? Prefeitura ou

proprietário.do lote a frente? Qual o prazo para esta adequação.

JUSTIFICATIVA.

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e derepresentante do povo,
possa tomar conhecimêntodas informaçõesEm questão,conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de abril de 2021.  - , UÍZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br